

HaveCentrenes Indkøb A.m.b.A. (Bo Grønt)

CVR-nummer 10 14 96 06

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. februar 2018



dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Virksomheden	HaveCentrenes Indkøb A.m.b.A. Holmstrupgårdvej 20 8220 Brabrand Danmark Telefon: + 45 78 10 71 10 Hjemmeside: www.bo-groent.dk CVR-nummer: 10 14 96 06 Regnskabsår: 1. januar – 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Kaj Pedersen (formand) Peter Martinussen (næstformand) Lars Otto Hylleholt Bai Finn Møller Ejnar Raunkjær
Direktion	Erik Lund
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har bestået af at varetage indkøbs- og markedsføringsaktiviteter for andelshaverne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på t.kr. 231 og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på t.kr. 3.249.

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende.

Medlemsvirksomheder

Pr. 1. januar 2018 er der 20 medlemmer i Havecentrenes Indkøb A.m.b.A. CF Petersen & søn, Dronninglund, Duelund, Grenå, Grønvold & Schou, Havekompagniet, Høsterkøb, Lyngby, Midtfyn, Moesgård, Neksø, Plantetorvet, Roskilde, Radsted, Samsø Byggecenter, Skibby, Torshavn, Videbæk, Vorup, og Øster Stillinge.

Budget og forventninger til 2018

Budgettet for 2018 udviser et overskud på t.kr. 351 med de nuværende 20 havecentre i Havecentrenes Indkøb A.m.b.A. Budgettet forudsætter, at medlemsvirksomhederne foretager indkøb gennem samhandelsaftalerne med leverandørerne i regnskabsåret 2018 på minimum samme niveau som i regnskabsåret 2017. Såfremt medlemsvirksomhederne ikke udviser loyalitet i relation til vareindkøbet gennem Havecentrenes Indkøb vil det budgetterede resultat blive påvirket negativt og påvirkningen kan være væsentlig.

Budgettet udviser en positiv egenkapital pr. 31. december 2018.

Kapitalforhold

Vedtægterne giver mulighed for, at selskabet kan tilbageholde op til 50 % af markedsføringsbidrag/aktivitetsbidrag som ansvarlig kapital. Der er i 2017 tilbageholdt bidrag til den ansvarlige kapital med 25 %. Ultimo 2017 udgør den ansvarlige kapital t. kr. 810. I 2018 bliver der fortsat tilbageholdt 25 % af markedsføringsbidrag/aktivitetsbidrag.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		49.538.201	57.773.683
Andre driftsindtægter		4.351.770	4.903.823
Vareforbrug		-49.525.270	-57.770.771
Andre eksterne omkostninger		-2.720.894	-2.859.241
Bruttofortjeneste		1.643.807	2.047.494
Personaleomkostninger	1	-1.619.001	-1.524.035
Resultat før finansielle poster		24.806	523.459
Finansielle indtægter		239.967	200.066
Finansielle omkostninger		-15.196	-746
Resultat før skat		249.577	722.779
Skat af årets resultat	2	-18.206	-16.806
Årets resultat		231.371	705.973
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		200.000	500.000
Overført resultat		31.371	205.973
		231.371	705.973

Balance
pr. 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	48.328
Andre værdipapirer og kapitalandele		100.000	100.000
Finansielle anlægsaktiver		100.000	148.328
Anlægaktiver i alt		100.000	148.328
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
		71.665	67.588
Tilgodehavender hos medlemsvirksomheder		2.924.167	2.330.405
Tilgodehavende bonus		1.081.100	1.309.121
Andre tilgodehavender		96.673	83.504
Periodeafgrænsningsposter		60.254	41.293
Tilgodehavender		4.162.194	3.764.323
Likvide beholdninger		3.468.261	3.872.620
Omsætningsaktiver i alt		7.702.120	7.704.531
Aktiver i alt		7.802.120	7.852.859

Balance
pr. 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Andelskapital	3	600.000	680.000
Ansvarlig kapital		425.432	568.133
Overført resultat		1.639.703	1.608.332
Foreslået udbytte		200.000	500.000
Foreslået udbetaling af ansvarlig kapital		384.161	541.381
Egenkapital i alt		3.249.296	3.897.846
Gældsforpligtelser			
Gæld til udmeldte medlemsvirksomheder		180.176	40.000
Langfristede gældsforpligtelser		180.176	40.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.527.156	2.189.422
Skyldig bonus		1.153.994	1.324.066
Gæld til udmeldte medlemsvirksomheder		135.511	0
Selskabsskat		10.831	14.000
Anden gæld		545.156	387.525
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.372.648	3.915.013
Gældsforpligtelser i alt		4.552.824	3.955.013
Passiver i alt		7.802.120	7.852.859
Sikkerhedsstillelser	4		
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse

	Andels- kapital	Ansvarlig kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Foreslået udbetaling af ansvarlig kapital	I alt
Egenkapital pr. 1. januar 2012	880.000	359.129	-1.586.494	0	0	-347.365
Indskud fra medlemsvirksomheder	0	1.231.892	0	0	0	1.231.892
Udbetaling til medlemsvirksomheder	0	-769.982	0	0	0	-769.982
Udmeldte medlemsvirksomheder	-80.000	0	0	0	0	-80.000
Årets resultat	0	0	1.619.028	0	0	1.619.028
Overførsel	0	-330.035		0	330.035	0
Egenkapital pr. 1. januar 2013	800.000	491.004	32.534	0	330.035	1.653.573
Indskud fra medlemsvirksomheder	0	649.950	0	0	0	649.950
Udbetaling til medlemsvirksomheder	0	0	0	0	-330.035	-330.035
Indmeldte medlemsvirksomheder	40.000	0	0	0	0	40.000
Udmeldte medlemsvirksomheder	-40.000	0	0	0	0	-40.000
Årets resultat	0	0	696.546	0	0	696.546
Overførsel	0	-461.910	0	0	461.910	0
Egenkapital pr. 1. januar 2014	800.000	679.044	729.080	0	461.910	2.670.034
Indskud fra medlemsvirksomheder	0	540.216	0	0	0	540.216
Udbetaling til medlemsvirksomheder	0	0	0	0	-461.910	-461.910
Indmeldte medlemsvirksomheder		0	0	0	0	0
Udmeldte medlemsvirksomheder	-120.000	0	0	0	0	-120.000
Årets resultat	0	0	373.254	175.000	0	548.254
Overførsel	0	-649.950	0	0	649.950	0
Egenkapital pr. 1. januar 2015	680.000	569.310	1.102.334	175.000	649.950	3.176.594
Indskud fra medlemsvirksomheder	0	544.018	0	0	0	544.018
Udbetaling til medlemsvirksomheder	0	0	0	-175.000	-649.950	-824.950
Indmeldte medlemsvirksomheder	40.000	0	0	0	0	40.000
Udmeldte medlemsvirksomheder	-40.000	0	0	0	0	-40.000
Årets resultat	0	0	300.025	125.000	0	425.025
Overførsel	0	-571.947	0	0	571.947	0
Egenkapital pr. 1. januar 2016	680.000	541.381	1.402.359	125.000	571.947	3.320.687
Indskud fra medlemsvirksomheder	0	568.133	0	0	0	568.133
Udbetaling til medlemsvirksomheder	0	0	0	-125.000	-571.947	-696.947
Indmeldte medlemsvirksomheder	40.000	0	0	0	0	40.000
Udmeldte medlemsvirksomheder	-40.000	0	0	0	0	-40.000
Årets resultat	0	0	205.973	500.000	0	705.973
Overførsel	0	-541.381	0	0	541.381	0
Egenkapital pr. 1. januar 2017	680.000	568.133	1.608.332	500.000	541.381	3.897.846
Indskud fra medlemsvirksomheder	0	485.717	0	0	0	485.717
Udbetaling til medlemsvirksomheder	0	-48.570	0	-500.000	-541.381	-1.089.951
Indmeldte medlemsvirksomheder	40.000	0	0	0	0	40.000
Udmeldte medlemsvirksomheder	-120.000	-195.687	0	0	0	-315.687
Årets resultat	0	0	31.371	200.000	0	231.371
Overførsel	0	-384.161	0	0	384.161	0
Egenkapital pr. 31. december 2017	600.000	425.432	1.639.703	200.000	384.161	3.249.296

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
Note 1: Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger er opgjort således:		
Lønninger og gager	1.567.605	1.473.999
Pensionsomkostninger	40.332	40.360
Andre omkostninger til social sikring	11.064	9.676
	1.619.001	1.524.035
Gennemsnit antal beskæftigede medarbejdere	2	2
Note 2: Skat		
Skat af årets resultat	14.831	16.000
Regulering skat tidligere år	3.375	806
	18.206	16.806

Noter

Note 3: Andelskapital

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Andelskapital 1. januar	680.000	680.000	680.000	800.000	800.000
Kapitalforhøjelse	40.000	40.000	40.000	0	40.000
Kapitalnedsættelse	-120.000	-40.000	-40.000	-120.000	-40.000
Andelskapital 31. december	600.000	680.000	680.000	680.000	800.000

Note 4: Sikkerhedsstillelser

Der er ikke afgivet pant eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2017.

Note 5: Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser udgør pr. 31. december 2017 0 kr. (31. december 2016: 0 kr.).